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Drodzy Parafianie! Bracia i Siostry w Chrystusie!
Święty Kościele we Wręczycy!
„Gdy Żydzi żądają znaków, a Grecy szukają mądrości,
my głosimy Chrystusa ukrzyżowanego,
który jest zgorszeniem dla Żydów,
a głupstwem dla pogan.”

(z 2. czyt. dzisiejszej Mszy św.)
Pozwólmy Bogu decydować o wszystkim w naszym ży-

ciu. Nie oburzajmy się. ks. Robert Grohs, proboszcz

Papież Franciszek na Twitterze:
„Oto  dobre  postanowienie  na  #WielkiPost:  pielęgnować  otwarte
spojrzenia,  stać się „poszukiwaczami światła”,  poszukiwaczami jasności
Jezusa w modlitwie i w osobach. #AniołPański” „#MódlmySięRazem za
udręczony naród ukraiński,  za Palestynę, za Izrael i  za wiele narodów
rozdartych wojną. Pomyślmy o tylu cierpieniach, pomyślmy o rannych i

niewinnych  dzieciach.”  (25.02)  „W ten  #WielkiPost  podejmijmy  wysiłki,  aby  nie
stawiać się w centrum; raczej postarajmy się odchodzić trochę na bok, aby dawać
innym  przestrzeń,  promować  ich  i  radować  się  ich  dobrymi  cechami  oraz  ich
sukcesami.  #AudiencjaOgólna”  (28.02)  „Pan  ostrzegł  nas,  żebyśmy,  kiedy  się
modlimy, nie marnowali słów, rojąc sobie, iż z powodu wielomówstwa zostaniemy
wysłuchani.  Nauczył  nas  raczej  zawierzenia  się  Ojcu,  który  wie,  czego
potrzebujemy, zanim jeszcze Go o to poprosimy (Mt 6,7-8). #RokModlitwy” (29.02)
„Miny przeciwpiechotne wciąż uderzają w niewinnych także dziś, 25 lat po tym, jak
ich  zakazano.  Jestem blisko  ofiar  tych  przebiegłych  urządzeń,  przypominających
nam  o  okrucieństwie  wojny;  i  dziękuję  ludziom,  którzy  pomagają  rannym  oraz
którzy  oczyszczają  zaminowane  obszary.”  „Post  przeżywany  jako  doświadczenie
wyrzeczenia prowadzi tych, którzy go praktykują w prostocie serca, do ponownego
odkrycia daru Bożego i do zrozumienia prawdy o nas jako stworzonych na Jego
obraz i podobieństwo oraz znajdujących w Nim spełnienie.” (1.03)

Intencja papieska na marzec 2024 r.: 
Módlmy  się,  aby  osoby,  które  w  różnych  częściach  świata  ryzykują  życie  dla
Ewangelii, zarażały Kościół swoją odwagą i swoim misyjnym zapałem.



OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE
1. Dziś, w III Niedzielę Wielkiego Postu, ze wspólnotą Kościoła prosimy Ojca, by

„przyjął  nasze  pokorne  przyznanie  się  do  przewinień,  które  obciążają  nasze
sumienia, i podźwignął nas w swoim miłosierdziu”.

2. Dziś o 10:15 odbędzie się spotkanie dzieci pierwszokomunijnych i rodziców.
3. W piątek  o  19:15 w kaplicy  Najświętszego Serca  Pana Jezusa  w Domu św.

Józefa  odbędzie  się  Celebracja  Słowa  Bożego  pt.  „Namaszczeni  Duchem
Świętym”. Serdecznie zapraszam do wspólnego słuchania Pana i modlitwy.

4. Dziś na sumie i po niej pomodlimy się za Żołnierzy Wyklętych z okazji ich dnia,
który przypadał w ubiegły piątek.

5. W poniedziałek będziemy obchodzili święto św. Kazimierza, królewicza.
6. Jutro w poniedziałek, 4 marca o 18:00 rozpocznie się spotkanie Parafialnej Rady

Duszpasterskiej.
7. W tym tygodniu przypada pierwszy czwartek miesiąca. Zapraszam do wspólnej

modlitwy o powołania i za powołanych.
8. Nabożeństwo  Drogi  Krzyżowej  odprawiamy  w  piątki  o  16:30  dla  wszystkich

dzieci, a o 17:15 dla młodzieży i dorosłych. 
9. Nabożeństwo Gorzkich Żali (kontemplację Miłości Ukrzyżowanej) odbywa się w

każdą niedzielę Wielkiego Postu o 17:30.
10. Dla dzieci będących pod opieką Mary’s Meals złożono w ubiegłym tygodniu 804  zł

(w sumie dotychczas 3163 zł, czyli koszt pełnego całorocznego wyżywienia dla
34 dzieci). Bóg zapłać. Akcja trwa do końca Wielkiego Postu

11. Parafialne rekolekcje wielkopostne będziemy przeżywać od 15 do 19 marca.
12. W zakrystii można nabyć charytatywne wielkanocne świece Caritas (od 10 zł).
13. W najnowszej  „Niedzieli”  polecam artykuł  „Ziemia  Święta  wciąż  płonie”  oraz

„Egzekucja na polskiej pamięci”.
14. W „Oblubieńcu” znajdziemy 10. część Listu św. Jana Pawła II do rodzin oraz

kilka słów o św. Kazimierzu i modlitwy do niego.
15. Dziś i za tydzień przed kościołem można złożyć ofiarę na zapłatę za ogrzewanie

kościoła przez ostatnie trzy miesiące.

List do rodzin Gratissimam sane
św. Jan Paweł II, odcinek 10.

Czwarte przykazanie: „Czcij ojca twego i matkę twoją”
15.  Czwarte  przykazanie  Dekalogu  dotyczy  rodziny,  jej

wewnętrznej spoistości, rzec można — solidarności.
Werbalnie  przykazanie  to  nie  mówi  o  rodzinie,  faktycznie

jednak właśnie o niej mówi. Jakoby Boży Prawodawca nie znalazł
innego  słowa  dla  wyrażenia  komunii  pokoleń,  jak  właśnie  to

słowo:  „Czcij”  (Wj  20,12).  Słowo  to  wyraża  w  inny  jeszcze  sposób,  czym jest
rodzina. Nie chodzi o jakieś „sztuczne” wyniesienie rodziny, chodzi o sformułowanie



oddające jej podmiotowość oraz wszystkie prawa, jakie z tej podmiotowości rodziny
wynikają. Rodzina jest wspólnotą szczególnie intensywnych wzajemnych odniesień:
pomiędzy małżonkami,  pomiędzy rodzicami  a  dziećmi  oraz  między pokoleniami.
Trzeba  wspólnotę  tę  szczególnie  zabezpieczyć.  Dlatego  nie  znajduje  wyrażenia
lepszego niż właśnie to: „Czcij”.

„Czcij ojca twego i matkę twoją, abyś długo żył na ziemi, którą Pan, Bóg twój,
da  tobie”  (Wj  20,12).  Przykazanie  to  następuje  po  trzech  fundamentalnych
przykazaniach, które dotyczą stosunku człowieka i ludu Izraela do Boga: „Shema,
Izrael”, „Słuchaj, Izraelu, Pan jest naszym Bogiem — Panem jedynym” (Pwt 6,4).
„Nie będziesz miał cudzych bogów obok Mnie!” (Wj 20,3). Przykazanie pierwsze i
największe,  które  jest  zarazem przykazaniem miłości  Boga „nade wszystko”,  „z
całego swego serca, z całej duszy swojej, ze wszystkich swych sił” (Pwt 6,5; por.
Mt 22,37). Znaczące jest, że czwarte przykazanie wpisuje się w ten kontekst: „Czcij
ojca i matkę”, gdyż są oni dla ciebie niejako zastępcami Pana Boga — są tymi,
którzy dali ci życie, a przez to wprowadzili cię w cały krąg ludzkiego bytowania:
rodu, narodu, kultury. Są twoimi pierwszymi — po Bogu — dobroczyńcami. Jeśli
Bóg sam jest dobry, jest samym Dobrem, to oni mają największy udział w tej Jego
najwyższej dobroci. A więc: czcij twoich rodziców! Jest tu pewna analogia z czcią
należną Bogu.

Czwarte przykazanie jest szczególnie blisko związane z przykazaniem miłości.
Pomiędzy „czcij” a „miłuj” zachodzi bardzo bliski związek znaczeniowy. U swych
podstaw  cześć  odpowiada  cnocie  sprawiedliwości.  W  istocie  rzeczy  nie  można
jednak pomyśleć o czci bez miłości i to zarazem Boga i bliźniego. Chodzi wszakże o
„bliźnich” w znaczeniu najbliższym i najściślejszym, a więc o rodziców i dzieci.

Czy układ międzyosobowy wskazany czwartym przykazaniem jest jednostronny?
Czy zobowiązuje tylko do czci rodziców? Dosłownie biorąc — tak. Pośrednio jednak
możemy mówić o „czci” należnej dzieciom od rodziców. „Czcij”, to znaczy uznawaj!
Kieruj się wewnętrzną afirmacją osoby, przede wszystkim oczywiście ojca i matki,
ale  również  wszystkich innych członków rodziny.  Cześć jest postawą zasadniczo
bezinteresowną. Rzec by można, iż jest „bezinteresownym darem osoby dla osoby”
i  w tym spotyka się z miłością.  Jeżeli  czwarte przykazanie wymaga tej  czci  dla
ojców i matek, wymaga jej także ze względu na dobro rodziny — to równocześnie,
ze względu na to samo dobro, stawia też wymagania rodzicom. Rodzice — zdaje się
im przypominać  Boże  przykazanie  — postępujcie  tak,  aby  zasłużyć  na  cześć  (i
miłość) ze strony Waszych dzieci! Nie pozostawiajcie Bożego wymagania czci dla
Was w „moralnej próżni”! Chodzi więc ostatecznie o cześć, która jest wzajemna.
Przykazanie „czcij ojca i matkę” pośrednio mówi rodzicom: Czcijcie Wasze dzieci,
synów i  córki  tak,  jak one na to zasługują.  Zasługują zaś dlatego,  że są,  oraz
dlatego, że są tym, kim są — i to od pierwszej chwili  poczęcia. Przykazanie to
pozostaje  nie  tylko  wyrazem  wewnętrznej  więzi  rodziny,  ale  ukazuje  również
zasadę ich wewnętrznej spójni.

Przykazanie mówi w dalszym ciągu: „abyś długo żył na ziemi, którą Pan, Bóg
twój, da tobie”. To „abyś” może nasuwać skojarzenie wręcz „utylitarystyczne”: czcij



ze  względu  na  przyszłą  długowieczność.  Skojarzenie  takie  jednak  nie  może
pomniejszyć istotnego znaczenia słowa „czcij”. Słowo to mówi o postawie bezin-
teresownej. Czcić nie może oznaczać: „przewiduj korzyści”. Natomiast trudno nie
uznać, iż z postawą wzajemnej wspólnoty, łączy się także pożytek wielorakiej natu-
ry. „Cześć” jest także pożyteczna, tak jak „pożyteczne” jest każde prawdziwe dobro.

Rodzina — jest to naprzód dobro „bycia razem”: bycie razem stanowi istotne
dobro małżeństwa (stąd jego nierozerwalność) oraz wspólnoty rodzinnej. Dobro to
można również określić jako dobro podmiotowości. Osoba jest podmiotem i rodzina
jest podmiotem, ponieważ tworzą ją osoby, w których jest ona „zapodmiotowana”.
Wypada powiedzieć więcej jeszcze: rodzina jest podmiotem bardziej niż jakakolwiek
inna  społeczność.  Jest  podmiotem  bardziej  niż  naród,  niż  państwo,  niż
społeczeństwo  —  nie  mówiąc  już  o  różnych  formach  międzynarodowych
organizacji.  Wszystkie  te  społeczności,  zwłaszcza  naród,  o  tyle  mają  własną
podmiotowość, o ile otrzymują ją od ludzkich osób, a także ich rodzin. Uwagi te nie
mają znaczenia tylko „teoretycznego”. Nie są też tutaj wypowiedziane po to, aby
„podnieść” w opinii rodzinę. Chodzi raczej o jeden jeszcze sposób wyrażenia tego,
czym rodzina po prostu jest. Wskazuje na to również czwarte przykazanie.

Z kolei  trzeba ukazywać ważność tego przykazania również dla nowożytnego
systemu praw człowieka. Prawa przemawiają językiem prawniczym. Bóg natomiast
mówi: „czcij”. Otóż wypada zauważyć, iż wszystkie „prawa człowieka” mogą być
kruche i  nieskuteczne,  jeżeli  u  podstaw zabraknie  tego  „czcij”.  Jeżeli  zabraknie
„czci”,  inaczej  mówiąc:  afirmacji  człowieka dlatego, że jest człowiekiem, że jest
„tym człowiekiem”, wówczas same prawa nie wystarczą.

Nie będzie więc przesadą powiedzieć,  iż  życie narodów, państwa, organizacji
międzynarodowych  „przebiega”  przez  rodzinę.  Że  „opiera  się”  ono  także  na
czwartym  przykazaniu  Dekalogu.  Epoce,  w  której  żyjemy  —  przy  wszystkich  i
licznych deklaracjach typu prawnego — grozi w jakiejś mierze „wyobcowanie”. Jest
to poniekąd owoc przesłanek „oświeceniowych”, zgodnie z którymi człowiek jest
„bardziej” człowiekiem, jeśli jest „tylko” człowiekiem. Otóż trudno nie stwierdzić, iż
epoce naszej grozi wyobcowanie z tego wszystkiego, co na różne sposoby należy
do pełnego bogactwa człowieka. Odnosi się to również do rodziny. Afirmacja osoby
w  znacznej  bowiem  mierze  wiąże  się  z  rodziną.  Wiąże  się  także  z  czwartym
przykazaniem.  Rodzina  w  Bożej  myśli  jest  pierwszą  szkołą  człowieczeństwa  w
każdej  postaci:  bądź  człowiekiem!  Jest  w  tym  zawarty  imperatyw:  bądź
człowiekiem jako syn twojej ojczyzny, jako obywatel twojego państwa, jako — w
znaczeniu  nowożytnym  —  obywatel  świata.  Bóg,  który  dał  ludzkości  czwarte
przykazanie, jest to Bóg „przyjazny” człowiekowi (filanthropos, jak mówili Grecy).
Stwórca wszechrzeczy jest Bogiem miłości i życia. Pragnie On, aby człowiek miał
życie i aby miał je w obfitości, jak mówi Chrystus (por. J 10,10) — może przede
wszystkim — dzięki rodzinie.

Wypada  tu  dodać,  iż  cywilizacja  miłości  na  pierwszym  miejscu  łączy  się  z
rodziną. Cywilizacja miłości wydaje się wielu ludziom jeszcze jedną utopią. Przecież
nie można od nikogo wymagać miłości,  nie można jej  nikomu narzucać.  Miłość



może być tylko wolnym wyborem ludzi. Mogą ją przyjąć lub odrzucić.
Tak z pewnością jest. A jednak Chrystus pozostawił nam przykazanie miłości,

podobnie jak Bóg na górze Synaj  powiedział  do człowieka:  „Czcij  ojca  twego i
matkę  twoją”.  Znaczy  to,  że  miłość  nie  jest  utopią.  Jest  ludziom zadana  jako
powinność możliwa do zrealizowania dzięki łasce Bożej. Jest zadana mężczyźnie i
kobiecie w Sakramencie Małżeństwa także jako zasada „powinności”. Staje się ona
dla nich źródłem powinności wzajemnej — naprzód powinności małżeńskiej, z kolei
rodzicielskiej. W Sakramencie Małżeństwa małżonkowie wzajemnie się sobie oddają
i wzajemnie przyjmują, oświadczając gotowość przyjęcia i wychowania potomstwa.
Są to niewątpliwie zręby ludzkiej cywilizacji, której niepodobna określić inaczej niż
jako „cywilizację miłości”.

Rodzina jest wyrazem takiej miłości. Jest jej zaczynem. Można powiedzieć, iż
poprzez rodzinę przepływa główny nurt cywilizacji miłości. Jeżeli cywilizacja ta nie
ma pozostać utopią, w takim razie w rodzinie powinna szukać swych „społecznych
podstaw”.

Stąd pochodzą te głosy, które przez usta Ojców Kościoła odzywały się w tradycji
chrześcijańskiej.  Głosy  te  mówiły  o  „Kościele  domowym”,  o  „małym  Kościele”.
Dotyczyły więc cywilizacji miłości jako możliwego ustroju życia i współżycia ludzi.
„Być razem” na sposób rodziny. Być wzajemnie dla siebie. Stwarzać wspólnotową
przestrzeń afirmacji każdej osoby, każdego człowieka dla niego samego, to znaczy
dlatego,  że  jest  „tym właśnie”  człowiekiem.  Bywa to  człowiek  czasem ułomny,
niedorozwinięty, taki, jakiego tak zwane „postępowe” społeczeństwo wolałoby nie
mieć.  Rodzina  też  może się  stawać  podobna do tego  społeczeństwa.  Może  się
stawać  „postępowa”  w  tym,  że  ludzi  starych,  kalekich  i  chorych  po  prostu
pospiesznie się pozbywa. Dzieje się tak z powodu braku wiary w Boga, w tego
Boga, dla którego „wszyscy [...] żyją” (Łk 20,38). Żyją, ponieważ są powołani w
Nim do pełni Życia.

Tak,  cywilizacja miłości  jest możliwa i nie jest utopią.  Ale możliwa jest tylko
poprzez stałe i żywe odniesienie do „Boga i Ojca Pana naszego Jezusa Chrystusa,
od  którego  pochodzi  wszelkie  na  świecie  rodzicielstwo”  (por.  Ef  3,14-15),  od
którego pochodzi każda ludzka rodzina.

Święty Kazimierz
(1458 - 1484)

Urodził  się 3 października 1458 r.  w Krakowie na Wawelu
jako syn królewski z rodu Jagiellonów. Rodzicami jego byli król
Kazimierz  Jagiellończyk  i  Elżbieta  Rakuska.  Wychowywany  w
krakowskim grodzie pod kierunkiem historyka ks. Jana Długosza
w duchu głębokiego patriotyzmu i  religijności.  Od dzieciństwa
żywił gorące nabożeństwo do Najświętszego Sakramentu i Matki

Bożej. Jemu przypisywano autorstwo pieśni maryjnej "Dnia każdego Boga mego
Matkę duszo wysławiaj". Nie jest ono jednak pewne.



Posiadane  duże  zdolności,  zdobyte  wszechstronne  wykształcenie,  duże
umiejętności  jednania  ludzi  dysponowały  młodego  królewicza  do  szybkiego
zaangażowania przez ojca w sprawy państwowe i dynastyczne. Angażowanie przez
ojca  w  zarządzanie  krajem i  sprawy  ojczyźniane  nie  nęciło  zbytnio  królewicza.
Nawet pozostając w kontakcie z doradcami królewskimi,  zwłaszcza z  humanistą
Kallimachem i Piotrem z Bnina, nie rozbudził zainteresowań politycznych.

Modlitwa do św. Kazimierza
Boże nasz  litościwy,  któryś  wśród królewskich rozkoszy  i  świata ponęt  sługę

swego, świętego Kazimierza od zamiłowania tego świata nienaruszonym zachował i
do miłości Twojej pociągnął, spraw to w sercach naszych, abyśmy w miłości ku
Tobie umocnieni, ziemskimi pogardzali marnościami, zawsze będąc gotowi wejść do
chwały niebieskiej. Przez Jezusa Chrystusa, Pana naszego. Amen.

1 Książę niezłomny, święty Kazimierzu,
Królewski synu i chlubo ojczyzny,
Jesteś jak gwiazda, która zajaśniała
Nad naszą ziemią.
2 Żyjąc na świecie, ale nie dla świata,
Wybrałeś drogę pokornej miłości
Wiedząc, że tylko w Bogu jest wesele
I pełnia szczęścia.
3 Jakże jest trudno wzgardzić zaszczytami
I w głębi serca pozostać ubogim;
Jakże niełatwo wśród młodości pokus
Zachować czystość!
4 Naucz nas, książę, szukać woli Pana
I czułą matkę znajdować w Maryi;
Ona niech raczy oba twe narody
Ogarnąć płaszczem.
5 Módl się za nami, święty królewiczu,
Bo chcemy z tobą w niebieskiej ojczyźnie
Pieśnią wdzięczności wielbić Boga w Trójcy
Przez wszystkie wieki. Amen. [za adonai.pl]

INTENCJE MSZALNE
Niedziela   3  .03 – I  II   Niedziela   Wielkiego Postu  
7:00 Różaniec św. za zmarłych
7:30 Wypominki
8:00 † Msza św. za zmarłych wymienionych w wypominkach rocznych
11:00 Msza św. dziękczynna i o pokój wieczny dla Żołnierzy Niezłomnych
17:30 Gorzkie Żale
18:00 † Ludwikę Sękiewicz od córki Jolanty z rodziną



Poniedziałek   4  .03 – Święto św. Kazimierza, królewicza  
18:00 1.) † Kazimierę Ujmę od Małgorzaty i Wojciecha Patyków 

2.) † Władysława Jaszczyka (r.)
18:30 Adoracja Najświętszego Sakramentu w ciszy (do 19:00)
Wtorek     5  .03  
18:00 1.) † Monikę Sztanderę od wnuka Marcina z żoną i dziećmi

2.) † Krystynę Ceglarek od rodziny Cierpiałowskich, Puczyńskich
i Skibińskich

Środa     6  .03 – Pierwsza środa miesiąca  
17:30 Adoracja Najświętszego Sakramentu w ciszy
18:00 Nowenna do św. Józefa i Msza św.

1.) W intencjach znajdujących się w skrzynce modlitewnej
2.) O powrót do zdrowia i siłę ducha do chorowania dla Marii, Wiesi, Agaty,

Stefana, Ewy, Justyny, Krystyny, Józefa, Krystyny, Andrzeja, Justy-
ny, Urszuli, Krystyny, Sylwii, Anny, Edwarda, Pauliny, Doroty i Beaty

3.) O cud uzdrowienia, łaskę przebaczenia i żywą wiarę w rodzinie
4.) O światło dla prowadzących nauki i spotkania rekolekcyjne
5.) † Helenę Paruzel od całej rodziny Izydorczyków
6.) † Barbarę Paruzel od kuzynki Krysi i Stanisława z rodziną
7.) † Edwarda Łabuzę od rodziny Pasieków i Chraczyńskich 
8.) † Jana Musiela, Stanisława, Marię i Kazimierza Zygmuntów
9.) † Helenę i Alojzego Bojanowskich oraz ich rodziców, Marka Ciofani, 

Mariannę , Jana i Marka Paturejów, Bożenę i Stanisława 
Lewandowskich

10.) † Lilę Dawidowicz od chrześniaka Kamila, żony Moniki i córki Wanessy
11.) † Janinę Janik od rodziny Pabisiów i rodziny Juszczyków
12.) † Wojciecha Janika od swatów Ogłazów z rodziną
13.) † Małgorzatę Kałę od teściowej Marysi
14.) † Sabinę Groszek od brata Janka z rodziną
15.) † Józefa Deszcza od rodziny Badorów i Bachniaków
16.) † Jacka Matyję od Ilony i Mariana Nowaków z rodziną
17.) † Andrzeja Błaszczyka od swatów Wernerów
18.) † Krystynę Bogus od Teresy Sobczak z rodziną
19.) † Izabelę Kozak od szwagierki Jadwigi z rodziną
20.) † Michała Mstowskiego od Sebastiana Struskiego z rodziną
21.) † Jacka Jaśkiewicza od sąsiadów Pasieków, Mleczko i Kożuchów
22.) † Zbigniewa Solucha od Zakładu Pogrzebowego Cieśla
23.) † Marcina Kasprzaka od kolegi Kamila z rodziną

Czwartek   7  .03 – Pierwszy czwartek miesiąca  
18:00 1.) † Janinę (r.) i Józefa Kaletów oraz zmarłych z rodziny Kaletów

2.) † Zdzisława Adamika od koleżanek i kolegów 

Piątek     8.03  
16:30 Droga Krzyżowa dla dzieci
17:15 Droga Krzyżowa dla dorosłych i młodzieży



18:00 1.) O Boże błogosławieństwo i upodobnienie do Maryi dla kobiet z naszej 
parafii

2.) † Henryka Garbuzika od syna Piotra
18:45 Adoracja Najświętszego Sakramentu w ciszy (do 21:30) 

Sobota   9  .03  
9:00 † Marię i Stefana Knopików oraz ich rodziców
18:00 † Zdzisława Lamika (7r.), Kazimierę, Stanisława i Mariana Wąsów

oraz Stanisława Pawlika

Niedziela   10  .03 – I  V   Niedziela   Wielkiego Postu  
7:15 Różaniec św. 
8:00 † Stanisławę (r.), Stefana, Zdzisława, Marię i Czesława Ściubidłów, Henrykę

i Eugeniusza Skędów
11:00 Za parafian
17:30 Gorzkie Żale
18:00 † Andrzeja (r.), Irenę i Bronisława Biernackich, Józefę, Władysława, Jana

i Waldemara Sołtysiaków oraz Wiesława Dłubaka

Msze św. w niedziele i święta wolne od pracy 8:00, 11:00, 18:00
Msze św. w dni powszednie 9:00 (soboty), 18:00 (od poniedziałku do soboty)
Nowenna do św. Józefa w środy o 18:00
Nabożeństwa  I-czwartkowe i I-piątkowe o 18:40; I-sobotnie o 9:40
Oratorium św. Józefa dla dzieci i młodzieży od wtorku do czwartku, 15:00–17:00
Adoracja  Najświętszego  Sakramentu  poniedziałek,  18:30  –  19:00;  środa,
17:30 – 18:00 i piątek, 18:40 – 21:30
Próby chóru parafialnego  czwartek, 20:00 – 21:30
Codzienna modlitwa różańcowa w niedzielę o 7:15; w poniedziałek o 17:25; we
wtorek o 17:15; w środę o 19:00; we czwartek o 7:30 i sobotę 9:40
Odwiedziny chorych z obrzędem Komunii św. poza Mszą św.
Pierwsze piątki i pierwsze soboty miesiąca oraz na żądanie
Grupy  Ministranci i lektorzy – sobota o 10:00, 
Diakonia miłosierdzia – pierwszy wtorek miesiąca o 16:30 (kontakt: 609136447), 
Diakonia wyzwolenia – drugi poniedziałek miesiąca o 18:00.
Biblioteka parafialna w środę po wieczornej Mszy św.
Księgarnia parafialna czynna w środy od 19:00 i na życzenie (665530505)
Kancelaria parafialna
Poniedziałek i środa po wieczornej Mszy św. lub po umówieniu się – tel. 343170213
Poradnia Życia Rodzinnego
Siedziba w „Domu św. Józefa”, umawiamy się indywidualnie przez tel. 609136447
Kontakt  ul. 3-Maja 4, 42-130 Wręczyca Wielka, 
parafiawreczyca.pl, tel. 34 3170213, oblubieniec@parafiawreczyca.pl
Konto parafialne
Parafia Katolicka św. Józefa, PKO Bank Polski  66 1020 1664 0000 3802 0331 2881

mailto:oblubieniec@parafiawreczyca.pl

